# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 7**

**Langton, Stephen**

**Frankreich (?), [13. Jh.]**

Galaterbrief

[urn:nbn:de:bsz:31-35356](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35356)

bo cum gentibus edebat. Cum autem uenissent subtraherent et segregabat se. nomen eius qui ex circumcissione erant. et simulationem assenserunt ceteri iudei. ita ut barnabas duceret in eandem simulationem. Sed uideret quod non recte ambularet ad uicem euangelii. dixit petro coram omnibus. Si tu cum iudeis huius gentis natus. et non iudaice. quod in gentes cogis iudicare et nos natura iudei et ergentibus peccatores. scientes autem quod non iustificatur homo ex operibus legis. nisi per fidem ihesu christi. credimus ut iustificemur ex fide christi. et non ex operibus legis. Propter quod ex operibus legis non iustificabitur omnis caro. Quod si quoniam iustificari in uentura sumus et ipsi peccatores. nunquid christi minister peccati es. Absit. Si autem quod destrui hec in edifico. per uariationem me esse statuo. Ego a plebem legi mortuus sum ut deo uiuam. et crucifixer sum cruci. uiuo autem iam non ego. uixit in me christus. Quod autem non uiuo in carne in fide uiuo filii dei. qui dilexit me. et tradidit semetipsum pro me. sicut et abiecit gratiam dei. Si a plebem iusticiae gratia gratis mortuus es. **III**

**Q**uoniam galathae. quis uos fascinauit ut non obedire. an quorum oculos et thesaurus est. in uobis crucifixus. hoc solum uolo a uobis discere. ex operibus legis spiritum accepistis. an ex audientia fidei. Sic stultus estis. ut cum spiritu cooperatis. non carne summomum. tanta passi estis sine causa. sicut sine causa. Qui ergo tribuit uobis spiritum et operatur uirtutes in uobis. ex operibus legis an ex audientia fidei. Sicut scriptum est. Abraham credidit deo et reputatum est ei ad iusticiam. Cognoscite ergo quod qui ex fide sunt. huius sunt filii abraham. Puidet autem scripta quod ex fide iustificat gentes deus. per uicem autem abraham. quia ipse benedixit omnes gentes. Igitur qui ex fide sunt benedicentur et fidei abraham. Quicquid non ex operibus legis sunt. sub maledictione sunt. Scriptum est enim. Maledictus omnis qui non permansit in omnibus quae scripta sunt in libro legis. hoc ut faciat ea. Quoniam autem illegitimus nemo iustificatur apud deum. manifestum est quod iustus ex fide uiuit. Lex autem non est ex fide. sed qui fecit ea uiuit in illis. Christus autem nos redemit de maledictione legis. factus pro nobis maledictum. quia scriptum est. maledictus omnis qui pendet in ligno. ut in gentibus benedictio abraham fieret. in ihesu. ut pollicitationem acciperem per fidem. fratres. et hominem dico. in hominis confirmationem testamenti nemo spiritus. aut super os

domini. Abrahama dicitur sunt promissiones. et scilicet eius. Non dicitur et scilicet quasi in multis. sed quasi in uno. et semini tuo qui est christus. hoc autem dico testamentum confirmatum a deo. quae per quadringentos et triginta annos facta est lex. non inquam facit **III** ad euacuandam promissionem. Nam et si ex herede **legit** dicitur. iam non est promissionem. Abrahama autem. per promissionem donauit deus. Quid ergo lex. propter transgressionem posita est. donec ueniret semini cui promissum erat ordinata per angelos. in manu mediatoris. Mediator autem unus non est. deus autem unus est. Lex ergo aduersus promissa dei. Absit. Si a data esset lex quae posset uiuificare. uere ex lege esset iusticia. Si aduersus scriptura omnia sub peccato. ut promissio ex fide ihesu christi daretur credentibus. Prius autem quam ueniret fides. sub lege custodiebamur. concludi in eandem fide quae reuelanda erat. Itaque lex per dagogum non fuit in christo. ut ex fide iustificemur. At ubi uenit fides. iam non sumus sub pedagogo. Omnis a filii dei estis. per fidem ihesu christi. Quicquid non in christo baptizati estis christum induistis. Non est iudeus. nec grecus. non frater. nec liber. non est maledictus. nec quae femina. omnes a uos unum estis in ihesu. Si autem uos christus. ergo abrahama semini estis. et promissionem heredes. **III**

**D**ico autem. Quanto tempore heredes paruulus. **III** et michi differat a fratre cum sit deus omnium. sed sub turribus et actoribus est. usque ad presentem tempore apertum. Ita et nos esse uemus paruuli. sub elementis mundi erant fuerunt. At ubi uenit plenitudo temporis. misit deus filium suum factum ex muliere factum sub lege. ut eos qui sub lege erant redimeret. ut ad adoptionem filiorum uocaremur. Quoniam autem estis filii dei. misit deus spiritum filii sui. in corda nostra. clamantem abba pater. Itaque quoniam non est frater sed filius. quod si filius. et heres patris. Sic quidem ignorantes dominum huius qui natura non sunt deus fuerunt. obit. non autem est cognouit dominum. immo cogniti estis a deo. quoniam uocamini uocati ad infantiam et regna elementa. quibus denuo fuerunt uultus. dies obituus et menses. et tempora et annos. Timeo ne forte in causa in uobis laborauimus. esto te sic ego. quod et ego sic uos. fratres. obsecro uos. michi me letistis. Scitis autem quod per infirmitatem carnis euangelizauimus uobis iam pridem. et conceptionem ueram in carne mea non spreuistis. neque respuestis. sed sicut angelum dei excepistis me. sicut christum ihesum. Vbi est ergo beatitudo uestra. testimonium a phibeo uobis. quod si fieri posset. oculos uros eruissem. et dedissem michi. Ergo in mecum factus sum uobis. uerum dicens. Emu uobis.